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Den spelande kyrkoherden Jan From 
vid sidan av Anders Elvin.  

Kyrktidningen

Sid 5

Hon ordnar roliga luncher åt 
andra pensionärer, hjälper till i 

hembygdsgården och kyrkan och går 
långa hundpromenader… Vi möter 
Iréne Wilgren, Riala, som vet att ta 
vara på glädjeämnen och att kämpa 
när det gäller.

Iréne gör 
livet gladare
för andra

Tack och adjö till Kyrktidningen efter 20 år     Sid 11

Helgernas sköna musik
Vad vore advent och juletid utan musik
och sång? Vi behöver inte vara utan den 
här gången heller.

Så vackert. Munblåst blyinfattat glas 
som får världen utanför att skimra. 
Efter en omfattande renovering är 
kyrkfönstren i Riala rena och klara 
som kristall. Helt utan vatten. 
 Mycket annat har också hänt med 
byggnader och kyrkogårdar. 
 Blidös nya askgravlund är färdig 
efter flera års planering. Lännas och 
Rialas klockstaplar är vackert röd-
tjärade. Och snart är prästgårdens 
röda flygel i Riala redo att öppnas 
igen.

Sid 4

Iréne Wilgren har trevligt 
sällskap av sin hund Leon.

Smått och gott om änglar: 
Vad de har på fötterna och 
vad de klättrar på när de 
vill uppåt.

Sid 6Sid 12

Vinter

Nytvättat!

Nya tider stundar efter nyår då 
vårt pastorat försvinner upp 

i det nya Roslagens östra pastorat. 
Därför spelas, talas och festas det 
extra mycket i dessa dagar. Passande 
då att den nye kyrkoherden Jan From 
är proffs på trumpet. Bilden ovan är 
från Blidö. 

Fanfar för 
de nya tiderna

Vart går vi? Mot kyrkkaffet efter 
kontraktsgudstjänst i Länna.  

Sid 8-9
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Foto om ej annat anges Margareta Beckérus.
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Detta nummer av Kyrktidningen delas ut till 
alla bofasta i Länna, Blidö och Riala pastorat.
Tryck: Affärstryckeriet i Norrtälje AB.
Distribution: Prolog tidningsdistribution i 
Norrtälje. Vid utebliven tidning 
ring 0176-795 55.
Tidningen finns alltid att hämta i kyrkan 
och på pastorsexpeditionen.
Upplaga: 3 150 exemplar.

Ingen fortsatt utgivning av Kyrktidningen
är planerad.

Årg 20

TRO OCH TANKE

Tiden går och den första januari 
2018 är vi framme vid samman-

slagningen av tio församlingar till ett 
jättepastorat, Roslagens östra pastorat. 
 Och året som gått har handlat om 
reformationen för fem hundra år 
sedan. 
 Då ville Luther förändra den ro-
mersk-katolska kyrkan som i många 
avseenden lämnat det goda evangeliet. 
 Luther var dock ett barn av sin tid 
och frågor om jämställdhet och kvin-
nans roll i kyrkan fanns inte på hans 
agenda.

I dag 2017 har jag har en vision av en 
framtida reformation av vår kyrka 

utifrån perspektiv på jämställdhet och 
patriarkal makt. 
 Vår kyrkliga organisation, som till 
exempel domkapitlet, är skapad av 
män i det förgångnas samhälle, då 
männen hade all makt.
  Jag har en vision att vi män och 
kvinnor samlas och utformar männ-
iskors möte med Gud på nya sätt, det 
vill säga att vi skapar gudstjänster utan 

Reformation på nytt
som på Luthers tid

patriarkala reminiscenser. Vi kan skapa 
nya gudstjänstordningar  av vår tid.

För dessa åsikter har jag blivit an-
mäld. Men förhoppningsvis går det 

inte lika illa för mig som för Martin 
Luther som blev bannlyst, det vill säga 
vem som helst fick slå ihjäl honom.

Jag är övertygad om att vi tillsam-
mans, män och kvinnor, kan finna 

nya vägar för hur vi kan skapa levande 
och efterfrågade gudstjänster. Guds-
tjänster som kan bära och gestalta Guds 
kärlek genom Jesus Kristus, till nya 
generationer. För gudstjänsten – mötet 
mellan människor och Gud som Fader, 
Son och Heliga Ande – är av största vikt 
för oss människor. 
 Jag är övertygad om att det är möj-
ligt med en ny reformation utifrån 
jämställdhet. 
 Och all förändring börjar i våra 
tankar.

ANDERS ELVIN
Kyrkoherde i Länna-Blidö-Riala 

pastorat

Anders Elvin skulle vilja reformera kyrkan, 
precis som Luther på sin tid. Dagens kyrka 
speglar en förlegad mansdominerad värld, 
menar han.

VAD ÄR DOMKAPITEL?
I vart och ett av de 13 stiften finns 
ett domkapitel vars främsta uppgift 
är att utöva tillsyn över präster, 
diakoner och församlingar. Biskop-
en är ordförande, domprosten vice 
ordförande och så finns ytterligare 
fem ledamöter. Domkapitlets beslut 
kan föranleda en erinran, en prövo-
tid eller avstängning från ämbetet. 
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NYTT FRÅN FÖRSAMLINGAR OCH PASTORAT

Här är 
valresultatet
Det lokala kyrkovalet i september 
resulterade i 8 mandat för Socialde-
mokraterna, 6 för Kyrkfolket.se, 5 för 
Borgerligt alternativ, 5 för Centerpartiet, 
5 för Posk, 3 för Lohärads framtid och 3 
för Sverigedemokraterna. 35 ledamöter 
och 20 suppleanter får plats i kyrkofull- 
mäktige.

Kyrkofullmäktige
i Roslagens östra pastorat
Ordinarie ledamöter
Socialdemokraterna
Kristina Drotz, Knut Lars Olov Sund-
berg, Maria Grahn, Stefan Åhman, 
Anders Sundberg, Catharina Erdtman, 
Bo Djärf, Susanne Kjelldahl Almqvist
Borgerligt alternativ
Lena Hultin, Marie Egelin, Susanne 
Hallqvist, Elisabeth Lewerentz, Maj 
Åberg Palm, 
Centerpartiet
Claes Holmström, Karin Gustaws-
son, Per Lodenius, Ove Olsson, Lilja 
Olander
Kyrkfolket.se
Margareta Yttergård, Anneli Ek, Anders 
Skagerström, Peter Hilmersson, Ulrika 
Södrén, Staffan Lundqvist
Lohärads Framtid
Hans Augustinsson, Sven-Erik Peterson, 
Inga-Britt Johansson
Posk
Agneta Hedlundh, Cecilia Skördell Alle-
gren, Evi-Britt Björck, Solbritt Öjemyr, 
Gert Ärnström
Sverigedemokraterna
Andrea Kronvall, Dennis Ekström, 
Mikael Söderqvist

Kom på julafton!
”Du som är ensamstående, med eller 
utan barn, du som nyligen mist den du 
brukar fira jul med, du som inte har 
möjlighet att fira jul som du önskar… 
välkommen!”
 Länna Equmeniaförsamling bjuder 
på julmaten i samarbete med sponsorer 
och frivilliga. Anmäl helst i förväg, men 
anmälan är inte bindande. Tel 070 259 
81 16 eller ann.schylandercortes@bergs-
hamramissionskyrka.se. 
 Julafton i Missionskyrkan, Bergs-
hamra byväg 63. 12.00 Julgranen 
kläds. 12.30 Julbordet öppnar. 15.00 
Kalle Anka på TV. 15.45 Julbordet 
dukas av.

Kvinnornas Mozart 
En kvinnlig stråkkvartett med tillskott av 
en kvinnlig klarinettsolist – tillsammans 
spelar de bl a Mozarts Klarinettkvintett. 
 Konsert Länna kyrka Söndag 28/1 
kl 18.00. EricsBergskvartetten och 
Margareta Stagren. 

Rialas halsduk!

En båt för ljus
I Betlehem finns ”Den gode herdens 
skola” som drivs av Svenska Jerusa-
lemföreningen. Vid en kyrkfrukost i 
Rosenlundskyrkan berättade biskop 
emeritus Jan-Olof Johansson om hur 
skolan undervisar palestinska barn på 
kristen grund. För de muslimska familjer 
som söker plats för sina barn på skolan är 
det inget problem. Tidigare var skolan en 
flickskola, men i dag tar man emot både 
pojkar och flickor. 

Skolan i Betlehem

Oväntat besök av långbenta gäster. 
Joakim Eklund tog bilden utanför Blidö 
kyrka en oktobersöndag.

Plundra granen!
För hela familjen i präst-
gården. Julgröt och varm 
korv. Thomas Sving spe-
lar till dans vid utegra-
nen. Tomten kommer 
troligen på besök.
 Fredag 12 januari Kl. 18.00. 
Riala prästgård. 

Svenska kyrkans julkampanj, 
för barnens skull! 

EricsBergskvartetten: Catharina Ericsson, 
violin, Marie Louise Sjöberg, violin, Boel 
Hillerud Nyman, viola och Sara Wijk, cello. 

Smeden P-O Davidsson på Wira bruk 
har skapat nya ljusbäraren till Ro-
senlundskyrkan. En så kallad sandkil 
med anknytning till vår bygd, med 
Lännakorset på vimpeln.

Flickorna i rosa skoltröjor går i skola i 
Betlehem. Foto Svenska Jerusalemföreningen.

Stickcaféets deltagare 
i Riala besökte kyrkan 
och    inspirerades av 
kyrkans schablonmål-
ningar. Resultat: hals-
duk, komponerad och 
fotograferad av Barbro 
Magnusson. Virkbe-
skrivning: mejla

barbrospost@gmail.com

Roslagens östra pastorat 
0176-799 00 från 1/1 2018
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KYRKA OCH KYRKOGÅRD

Från kyrktorn till grundsten har 
skickliga hantverkare varit i farten. 

Det mesta utfört med traditionella ar-
betsmetoder och material.
 Klockstapeln vid Länna kyrka ströks 
med trätjära på taket och vackert mörk-
röd rödtjära på fasaderna. Det dräne-
ringsgrävdes utanför kyrkomuren och 
gångarna hårdgjordes med stenmjöl och 
bevattning anlades. 
 I Riala tjärades förutom klockstapeln 
även kyrkans spåntak. I marken drogs 
bevattningsrör. Prästgården målades om 
och fick utrymningstrappa. 
 Samtidigt fick den månghundraåriga 
röda flygeln en omsorgsfull byggnads-
vård. Ett byte till naturliga material 
som hjälper huset att andas och må bra. 
Mycket fick rivas upp och hivas ut, även 

till mångas ledsnad den gamla ursprung-
liga eldstaden. Men kakelugnen går åter 
att elda i och skorstenarna har murats 
om med känsla för husets karaktär.
 – Nu återstår att isolera vinden med 
ekologisk cellulosafiber och måla – med 
”riktiga” färger, säger Johnny Rosén, 
hantverkare som också företräder Bygg-
nadsvårdsföreningen i länet.

Grunden är också viktig. Här leddes 
tidigare kall luft rakt in under gol-

vet – barnen frös. Nu är grunden åter 
oluftad (mullbänk) fylld med isolerande 
hasopor/skumglas som inte håller kvar 
fukt, tätad mot muren med lerbruk och 
utvändigt med kalkbruk (så markfukten 
kan ta sig ut). Golvvärme och nya breda 
golvplankor. Snart dags att tas i bruk för 
barngrupperna!

Det var också dags att renovera de 
trasiga och smutsiga blyinfattade 

fönstren i Riala kyrka. De fördes ytterst 
försiktigt till en verkstad i Linköping där 
blyet byttes och glasen rengjordes med 
den allra finaste torra stålullen (!) Övriga 
klassiska arbetsmaterial linoljekitt, såg-
spån och lite terpentin. Vilken skillnad!

Text och foto 
MARGARETA BECKÉRUS

Himmelska höjder

För någon månad sedan invigdes 
den nya Askgravlunden på Blidö kyr-
kogård. Designern/kyrkvaktmästaren 
Lizen Nordblom har skapat en park i 
parken med ett både stramt och mjukt 
formspråk. Gamla järnstaket har åter-
använts och redan från början skug-
gar de höga lövträden. De urnor som 
gravsätts i den nya lunden kommer 
att kompletteras med namnen på de 
avlidna. Askgravlunden tas i bruk först 
i vår.

Svindlande arbete med tjärhink på kyrktak och klockstapel. Hans-Göran Larsson och Johnny Rosén lägger in golv i Rialas prästgårdsflygel. 

… och goda grunder

Järn och mjuka former

Lina Zöger har tagit ner några fönsterdelar 
för senare renovering. Resultat se första sidan!
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MÄNNISKOR OCH MÖTEN

Himmelska höjder
För 22 år sedan gick Iréne Wilgren i 

pension från jobbet som förestån-
dare för Rosenlundsgården och även 
hemtjänstchef. Hemtjänst är dock inget 
som hon nu vid 87 års ålder behöver för 
sin egen del. 
 I stället ägnar hon sig åt att göra livet 
i Riala roligare för andra äldre personer.
I prästgården samlas 40-50 pensionärer 
från Riala, Bergshamra och Roslags-Kul-
la och ljudnivån är hög från första stund.   
 Vad sägs om afternoon tea med snittar 
och kex? Eller tunnbröd med spännande 
fyllning? En varm soppa? 
 Iréne och tre andra pensionärer ställer 
upp varje månad, dukar, lagar och bjuder 
på guldkant. Traditionen är lång, ända 
sedan 70-talet på den tiden Roslags-Kulla 
hörde till vårt pastorat. Det blir ofta sång 
och musik till kaffet. Iréne konstaterar 
dock att gästerna inte är så pigga på att 
någon präst bjuds in.
 – Tyvärr skulle nog hälften utebli, 
säger hon.
 Hennes eget förhållande till kyrkan 
är livslångt. Föräldrarna på släktgården 
i Veda hade gått med i baptistkyrkan när 
Iréne var liten så hon blev aldrig döpt. 
Långt senare i vuxen ålder, vid yngsta 
dotterns konfirmation, lät hon sig dö-
pas i sockenkyrkan. Så småningom blev 
hon kyrkvärd i 27 år och ordförande i 
kyrkorådet under ett tiotal år.
 Rådet och Iréne Wilgren gjorde en 
tapper insats för att behålla Riala präst-
gård för församlingsborna. När ingen 
präst längre bodde där ville pastoratets 
starke man, Åke Söderman i Länna, sälja 
alltihop. Det var på 90-talet.
 – En förfärlig tid, minns Iréne. Jag 
blev bland annat utskälld över att vi hade 
fräckheten att skriva brev till pastoratet 
och fråga om beslutet.

Församlingen vann i alla fall kampen 
och många frivilliga städade och 

rustade hus och prästgårdspark. Försam-
lingshemmet flyttades från skolbespis-
ningen till prästgårdssalen.
 – Vid första träffen med pensionärerna 
1999 hade vi bara klappstolar, berättar 
Iréne. Men vilken Lycka!
 Hennes egen religiösa övertygelse 
baseras på barnatron helt enkelt.

 – Den ger mig trygghet och hjälp att 
gå vidare.

Men när vi pratar om kyrkan låter 
Iréne lite orolig. De trogna guds-

tjänstbesökarna varje söndag är borta nu. 
I dag är tillströmningen ojämn.
 – Jag är dock tveksam till att locka 
med kräftskivor eller andra jippon. 
Och många av oss äldre saknar prästen 
i predikstolen – det känns högtidligt och 
man ser och hör bättre.  
 Hon menar också att gudstjänsttid 
klockan 18.00 är olyckligt eftersom äldre 
personer inte vill ut och köra i mörkret. 
Och även om tiderna förändras så tycker 
Iréne att kyrkvärdar ibland kan vara lite 
mer strikt klädda, själv hade hon ofta 
svart dräkt och vit blus.
 På tal om kläder: Iréne är flitig 
användare båda av Rialadräkten och 
Sverigedräkten. Plaggen sitter perfekt 
på hennes smärta kropp och det är lätt 
att gissa sig till att hon dansat mycket 
gammeldans i sina dar.

 – Ja, hembygden och hembygdsgården 
Snåret är ju min stora grej, säger hon.
Efter att ha varit ordförande i Riala hem-
bygdsförening i 22 år är hon fortfarande 
i gång, just nu dokumenterar hon gamla 
föremål i Snåret.
 Livsglädjen går inte att ta fel på och 
tacksamheten över att vara förunnad 
fyra barn, sju barnbarn och 14 barn-
barnsbarn. Det blir många porträtt 
ovanpå skåpet i det trevliga huset som 
familjen byggde på 60-talet, granne med 
ursprungsgården där ett av barnbarnen 
nu bor. Ett gammalt släktskåp från 1729 
berättar om kontinuiteten. Sedan fem 
år är Irene änka. Krukväxter, trädgårds-
redskap, föreningspärmar, handarbeten 
och tegelstensromaner vittnar om att 
dagarna går fort. 
 Två kilometer med hunden Leon varje 
morgon är en bra start på dagen för den 
som liksom Iréne fortfarande har spring 
i benen! 

Hembygdens hjältinna 

Järn och mjuka former

Iréne har kämpat för hembygdsgården och för att rädda Riala prästgård kvar i församlingen.
Hon är stolt ägare till den tibetanska tempelhunden Leon och till den älskade Rialadräkten.

Text och foto 
MARGARETA BECKÉRUS
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LÄNNA KYRKA

KALENDARIUM VINTER 2017-2018

DECEMBER
Första advent
Sön 3/12   11.00  Ekumenisk adventsgudstjänst, se nedan
 18.00   Avskedsgudstjänst, se sid 9
Lör  16/12   16.00  Adventskonsert, se t.v.
Sön 17/12  11.00  Julkrubba, se sid 10
Juldagen
Mån 25/12  07.00   Julotta. Thomas Sving och sångensemble.
Annandag Jul
Tis 26/12  11.00  Gudstjänst i Högmarsö kapell, se t.v.

JANUARI
Sön 7/1  11.00  Musikgudstjänst. Se t.v.
Sön 14/1  11.00  Norrtälje kyrka, se nedan
Sön 28/1  16.00  Musikgudstjänst, se sid 3

FEBRUARI
Sön 25/2  18.00  Musikgudstjänst

Blidösundsgården 
Andakt kl 13.15 söndag 18/2   
Rosenlundsgården
Andakt onsdagar kl 12.45 20/12, 14/1, 28/2
Söndag 31/12 kl 11.00 Nyårsandakt 
Lördag 6/1 kl 13.00 Trettondagsfest 

MUSIKALISKA HÖJDPUNKTER 
UNDER ADVENT OCH JUL
BLIDÖ KYRKA
Första advent 3/12 kl 11.00 Musikgudstjänst med Harald 
Nygren, baryton, och Ellinor Lundén flygel, orgel.

Julmarknadsandakt 9/3 kl 14.45 
Musik med Peter Gardemar, fiol, och Elli-
nor Lundén flygel, orgel, sång.
Julotta 25/12 kl 07.00 Musik: 
Magnus Kyhle sång, tenor, och 
Ellinor Lundén flygel, orgel. 
Efteråt skinksmörgås i Socken-
stugan. 
Nyårsdagen 1/1 kl 18.00 
Musikgudstjänst ”Nordic Light” 
med Karin Sahlin, oboe, och 
Melker Stendahl, flygel.

LÄNNA KYRKA
Första advent 3/12 kl 18.00 Gudstjänst 
med sång av Länna barnkör och Länna-Ria-
la kyrkokör med Thomas Sving. 
Vi sjunger in julen!  16/12 kl 16.00 
Musik: Björn Roman, flöjt, sopransax, 

Länna-Riala kyrkokör, ledare Thomas Sving.
Julotta 25/12 kl 07.00 Thomas Sving och sångensemble
Julkantat 7/1 kl 11.00 ”Hela rymden är fylld av julens 
under” av Magnus Ideström. Länna-Riala kyrkokör 
med solister, dirigent Thomas Sving.

HÖGMARSÖ KAPELL
Julgudstjänst annandagen 26/12 
kl 11.00 
Sång Thomas Sving, kyrkkaffe

ROSENLUNDSKYRKAN
Julafton 24/12 kl 11.00 Julbön 
(EFS) med sång av Thomas Sving.

RIALA KYRKA
Första advent 3/12 Gudstjänst kl 14.00, 
Länna-Riala kyrkokör. Kyrkkaffe i prästgår-
den
Adventskonsert 10/12 kl 14.00 Kören 8 
Kex med Anna-Greta Malmqvist
Julafton 24/12 Julnattsmässa kl 23.00, 
Länna-Riala kyrkokör

Julkantat, trettondagen 6/1 kl 11.00 ”Hela rymden är 
fylld av julens under” av Magnus Ideström. Länna-Riala 
kyrkokör med solister, dirigent Thomas Sving. Julkaffe i 
prästgården.

Gläns över sjö och strand, stjärna ur fjärran... ...du som i Österland tändes av Herran            Sv Ps 134

LÄNNAS KRISTNA RÅD
Länna församling, Equmeniakyrkan och EFS

Sön 3/12 11.00 Länna kyrka: Ekumenisk Adventsguds-
tjänst, kyrkkaffe

Böneveckan för kristen enhet: 
Sön 21/1 11.00 Missionskyrkan: Ekumenisk gudstjänst, 
Rosenlundskören, predikant Larsåke W Persson 
Ons 24/1 19.00 Rosenlundskyrkan: Ekumenisk samling. 
Länna-Riala kyrkokör 

Till det högtidliga mottagandet av den nye kyrkoherden 
Jan From är alla församlingsbor i Roslagens östra 

pastorat inbjudna. 
Norrtälje kyrka söndag 14/1 kl 11.00

Karin Sahlin 
och Melker 
Stendahl spelar 
på nyårsdagen

Magnus Kyhle 
sjunger i 
julottan

Peter Garde-
mar spelar på 
julmarknads-
dagen

Välkomsthögtid }}
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BLIDÖ KYRKA

 

RIALA KYRKA

OBS! Reservation för eventuella ändringar.
För tjänstgörande präst se predikoturerna i Norrtelje Tidning

KALENDARIUM VINTER 2017-2018

ROSENLUNDSKYRKAN

DECEMBER
Sön 3/12  14.00  Adventsgudstjänst, se t.v.
Lör 9/12  18.00  Lucia
Sön 10/12 14.00 Adventskonsert, se t.v.
Sön 17/12  14.00  Julkrubba
Julafton
Sön 24/12  Julnattsmässa, Länna-Riala kyrkokör
Nyårsafton
Sön 31/12  14.00  Nyårsbön

JANUARI
Trettondagen
Lör 6/1 11.00  Musikgudstjänst, se sid 6
Fre 12/1   18.00  Julgransplundring, se sid 3
Sön 14/1  11.00 Norrtälje kyrka, se sid 6  
Sön 28/1 11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe

FEBRUARI
Sön 11/1 18.00 Musikgudstjänst
Sön 25/1 11.00 Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe

DECEMBER
Sön 3/12  11.00  Adventsgudstjänst, se sid 6
Ons 6/12  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa
Lör 9/12  14.45  Julmarknadsandakt, se sid 6
Fre 15/12  17.00  Lucia
Juldagen
Mån 25/12  07.00  Julotta, se sid 6
Nyårsafton
31/12   19.00  Nyårsbön, pastoratets sista gudstjänst. 

JANUARI
Nyårsdagen
Mån 1/1  18.00  Musikgudstjänst, se sid 6
Trettondagen
Ons 10/1  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa
Sön 14/1  11.00  Norrtälje kyrka, se sid 6
Sön 21/1  11.00  Gudstjänst med musik, kyrkkaffe
Ons 24/1  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa

   FEBRUARI
Sön 4/2  11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Ons 7/2  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa
Sön 18/2  11.00  Gudstjänst, kyrkkaffe
Ons 21/2  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa

DECEMBER
Tor 7/12  18.30  Veckomässa
Sön 10/12  11.00  EFS Gudstjänst med julens sånger,   
  Rosenlundskören, kyrkkaffe
Son 10/12 18.00 Lucia 
Tor 14/12  18.30  Veckomässa
Julafton
Sön 24/12  11.00   Julbön. Sång av Thomas Sving

JANUARI
Nyårsdagen
Mån 1/1  18.00  Nyårsmässsa
Sön 7/1  11.00   EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Ons 24/1   19.00 Böneveckan, se sid 6
Sön 28/1  11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Fre 28/7 18.30  EFS Auktion till förmån för LAV

FEBRUARI
Sön 4/2  11.00   EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Sön 11/2  11.00  Familjegudstjänst, fika för alla  
Sön 18/1  11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe

Gläns över sjö och strand, stjärna ur fjärran... ...du som i Österland tändes av Herran            Sv Ps 134

DET HÄNDER I VÅRA GÅRDAR
Riala prästgård
Tisdagskvällar:
Stickcafé
Kl 18.30 23/1, 6/2, 20/2, 6/3

Programkvällar 
Kl 18.30, kvällsmat kl 17.30
16/1 Göran C Lundqvist, Riala-son som numera 
är präst i Täby, berättar sin ”stickningshistoria” och 
visar prov på vad han stickat. 
30/1 Håkan Heitz, Sättra, sång och musik
13/1 Nostalgikväll. Filmer tagna av Lennart Lund-
vall, Roslags-Kulla.
27/2 Släktforskning. Hur komma igång? Urban 
Johansson

Pensionärsträffar:
Onsdagar kl 12.00 31/1, 28/2

Länna församlingsgård, soppluncher
Kl 12.15-14.00 Onsdagarna:
13/12 Adventslunch, ”Sång för alla” med Thomas 
Sving. 7/1 Grötlunch 

Blidö sockenstuga, soppluncher
Kl 12.00 Torsdagarna: 
7/12 Grötlunch,18/1 och 22/2 Sopplunch  

}
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LÄNNA KYRKA

KALENDARIUM VINTER 2017-2018

DECEMBER
Första advent
Sön 3/12   11.00  Ekumenisk adventsgudstjänst, se nedan
 18.00   Avskedsgudstjänst, se sid 9
Lör  16/12   16.00  Adventskonsert, se t.v.
Sön 17/12  11.00  Julkrubba, se sid 10
Juldagen
Mån 25/12  07.00   Julotta. Thomas Sving och sångensemble.
Annandag Jul
Tis 26/12  11.00  Gudstjänst i Högmarsö kapell, se t.v.

JANUARI
Sön 7/1  11.00  Musikgudstjänst. Se t.v.
Sön 14/1  11.00  Norrtälje kyrka, se nedan
Sön 28/1  16.00  Musikgudstjänst, se sid 3

FEBRUARI
Sön 25/2  18.00  Musikgudstjänst

Blidösundsgården 
Andakt kl 13.15 söndag 18/2   
Rosenlundsgården
Andakt onsdagar kl 12.45 20/12, 14/1, 28/2
Söndag 31/12 kl 11.00 Nyårsandakt 
Lördag 6/1 kl 13.00 Trettondagsfest 

MUSIKALISKA HÖJDPUNKTER 
UNDER ADVENT OCH JUL
BLIDÖ KYRKA
Första advent 3/12 kl 11.00 Musikgudstjänst med Harald 
Nygren, baryton, och Ellinor Lundén flygel, orgel.

Julmarknadsandakt 9/3 kl 14.45 
Musik med Peter Gardemar, fiol, och Elli-
nor Lundén flygel, orgel, sång.
Julotta 25/12 kl 07.00 Musik: 
Magnus Kyhle sång, tenor, och 
Ellinor Lundén flygel, orgel. 
Efteråt skinksmörgås i Socken-
stugan. 
Nyårsdagen 1/1 kl 18.00 
Musikgudstjänst ”Nordic Light” 
med Karin Sahlin, oboe, och 
Melker Stendahl, flygel.

LÄNNA KYRKA
Första advent 3/12 kl 18.00 Gudstjänst 
med sång av Länna barnkör och Länna-Ria-
la kyrkokör med Thomas Sving. 
Vi sjunger in julen!  16/12 kl 16.00 
Musik: Björn Roman, flöjt, sopransax, 

Länna-Riala kyrkokör, ledare Thomas Sving.
Julotta 25/12 kl 07.00 Thomas Sving och sångensemble
Julkantat 7/1 kl 11.00 ”Hela rymden är fylld av julens 
under” av Magnus Ideström. Länna-Riala kyrkokör 
med solister, dirigent Thomas Sving.

HÖGMARSÖ KAPELL
Julgudstjänst annandagen 26/12 
kl 11.00 
Sång Thomas Sving, kyrkkaffe

ROSENLUNDSKYRKAN
Julafton 24/12 kl 11.00 Julbön 
(EFS) med sång av Thomas Sving.

RIALA KYRKA
Första advent 3/12 Gudstjänst kl 14.00, 
Länna-Riala kyrkokör. Kyrkkaffe i prästgår-
den
Adventskonsert 10/12 kl 14.00 Kören 8 
Kex med Anna-Greta Malmqvist
Julafton 24/12 Julnattsmässa kl 23.00, 
Länna-Riala kyrkokör

Julkantat, trettondagen 6/1 kl 11.00 ”Hela rymden är 
fylld av julens under” av Magnus Ideström. Länna-Riala 
kyrkokör med solister, dirigent Thomas Sving. Julkaffe i 
prästgården.

Gläns över sjö och strand, stjärna ur fjärran... ...du som i Österland tändes av Herran            Sv Ps 134

LÄNNAS KRISTNA RÅD
Länna församling, Equmeniakyrkan och EFS

Sön 3/12 11.00 Länna kyrka: Ekumenisk Adventsguds-
tjänst, kyrkkaffe

Böneveckan för kristen enhet: 
Sön 21/1 11.00 Missionskyrkan: Ekumenisk gudstjänst, 
Rosenlundskören, predikant Larsåke W Persson 
Ons 24/1 19.00 Rosenlundskyrkan: Ekumenisk samling. 
Länna-Riala kyrkokör 

Till det högtidliga mottagandet av den nye kyrkoherden 
Jan From är alla församlingsbor i Roslagens östra 

pastorat inbjudna. 
Norrtälje kyrka söndag 14/1 kl 11.00

Karin Sahlin 
och Melker 
Stendahl spelar 
på nyårsdagen

Magnus Kyhle 
sjunger i 
julottan

Peter Garde-
mar spelar på 
julmarknads-
dagen

Välkomsthögtid }}
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BLIDÖ KYRKA

 

RIALA KYRKA

OBS! Reservation för eventuella ändringar.
För tjänstgörande präst se predikoturerna i Norrtelje Tidning

KALENDARIUM VINTER 2017-2018

ROSENLUNDSKYRKAN

DECEMBER
Sön 3/12  14.00  Adventsgudstjänst, se t.v.
Lör 9/12  18.00  Lucia
Sön 10/12 14.00 Adventskonsert, se t.v.
Sön 17/12  14.00  Julkrubba
Julafton
Sön 24/12  Julnattsmässa, Länna-Riala kyrkokör
Nyårsafton
Sön 31/12  14.00  Nyårsbön

JANUARI
Trettondagen
Lör 6/1 11.00  Musikgudstjänst, se sid 6
Fre 12/1   18.00  Julgransplundring, se sid 3
Sön 14/1  11.00 Norrtälje kyrka, se sid 6  
Sön 28/1 11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe

FEBRUARI
Sön 11/1 18.00 Musikgudstjänst
Sön 25/1 11.00 Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe

DECEMBER
Sön 3/12  11.00  Adventsgudstjänst, se sid 6
Ons 6/12  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa
Lör 9/12  14.45  Julmarknadsandakt, se sid 6
Fre 15/12  17.00  Lucia
Juldagen
Mån 25/12  07.00  Julotta, se sid 6
Nyårsafton
31/12   19.00  Nyårsbön, pastoratets sista gudstjänst. 

JANUARI
Nyårsdagen
Mån 1/1  18.00  Musikgudstjänst, se sid 6
Trettondagen
Ons 10/1  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa
Sön 14/1  11.00  Norrtälje kyrka, se sid 6
Sön 21/1  11.00  Gudstjänst med musik, kyrkkaffe
Ons 24/1  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa

   FEBRUARI
Sön 4/2  11.00  Gudstjänst med nattvard, kyrkkaffe
Ons 7/2  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa
Sön 18/2  11.00  Gudstjänst, kyrkkaffe
Ons 21/2  10.00  Tro o liv 12.00 Mässa

DECEMBER
Tor 7/12  18.30  Veckomässa
Sön 10/12  11.00  EFS Gudstjänst med julens sånger,   
  Rosenlundskören, kyrkkaffe
Son 10/12 18.00 Lucia 
Tor 14/12  18.30  Veckomässa
Julafton
Sön 24/12  11.00   Julbön. Sång av Thomas Sving

JANUARI
Nyårsdagen
Mån 1/1  18.00  Nyårsmässsa
Sön 7/1  11.00   EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Ons 24/1   19.00 Böneveckan, se sid 6
Sön 28/1  11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Fre 28/7 18.30  EFS Auktion till förmån för LAV

FEBRUARI
Sön 4/2  11.00   EFS Gudstjänst, kyrkkaffe
Sön 11/2  11.00  Familjegudstjänst, fika för alla  
Sön 18/1  11.00  EFS Gudstjänst, kyrkkaffe

Gläns över sjö och strand, stjärna ur fjärran... ...du som i Österland tändes av Herran            Sv Ps 134

DET HÄNDER I VÅRA GÅRDAR
Riala prästgård
Tisdagskvällar:
Stickcafé
Kl 18.30 23/1, 6/2, 20/2, 6/3

Programkvällar 
Kl 18.30, kvällsmat kl 17.30
16/1 Göran C Lundqvist, Riala-son som numera 
är präst i Täby, berättar sin ”stickningshistoria” och 
visar prov på vad han stickat. 
30/1 Håkan Heitz, Sättra, sång och musik
13/1 Nostalgikväll. Filmer tagna av Lennart Lund-
vall, Roslags-Kulla.
27/2 Släktforskning. Hur komma igång? Urban 
Johansson

Pensionärsträffar:
Onsdagar kl 12.00 31/1, 28/2

Länna församlingsgård, soppluncher
Kl 12.15-14.00 Onsdagarna:
13/12 Adventslunch, ”Sång för alla” med Thomas 
Sving. 7/1 Grötlunch 

Blidö sockenstuga, soppluncher
Kl 12.00 Torsdagarna: 
7/12 Grötlunch,18/1 och 22/2 Sopplunch  

}



MÄNNISKOR OCH MÖTEN
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          LÄNNA EQUMENIAFÖRSAMLING VINTER 2017-2018

Missionshuset finns på Bergshamra byväg 63, Bergshamra. www.equmeniakyrkan.se/bergshamra, tel 070 259 8116

Sön 17/12 11.00 Gudstjänst med nattvard
Sön 24/12  12.00 Julafton öppet hus, se sid 3
Tis 26/12 11.00 Gudstjänst
Sön 14/1 11.00 Gudstjänst med nattvard

Sön 21/1 11.00 Böneveckan: Ekumenisk 
   gudstjänst, se sid 6
Sön 11/2 11.00 Gudstjänst med nattvard
Sön 25/2 11.00 Gudstjänst

Snitsigt och pratglatt
”Herre du ger oss lust att sjunga”
En temamässa i Länna kyrka, med 
många och långväga besökare, avslu-
tade samarbetet i nuvarande Upplands 
östra kontrakt.  
 Många präster, diakoner och kon-
traktsprosten Helén Uddén ledsagade 
oss genom gudstjänsten. Våra präster 
Anders Elvin och Magnus Crispin Back 
uppmanade till diskussioner i kyrkbän-
ken – kanske som en del av kyrkans 
framtida reformationsarbete.
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Hösten i kyrkan har bjudit på mycken samvaro kring matborden.

Riala. Alltid trevligt att få sätta sig 
vid dukat bord och bli serverad en 
fin lunch i prästgården, tyckte en ska-
ra 75-, 80-, 85- och 90-åringar i Ria-
la församling. Är man över 90 bjuds 
man varje år. Och en partner/kompis 
är också välkommen. Parmaskinka med 
melon, ugnsbakad lax med romsås och 
prinsesstårta stod på menyn i år.

En pratstund före maten fick Stina 
Karman, 75, med Sten Sivermalm, 91.

Jubilarer

Unga kockar

 Gudstjänsten omgavs av sång och 
musik med 60 sångare från kontraktets 
kyrkokörer som fyllde upp koret. Diri-
gent var Thomas Sving, kantor i Länna 
Blidö Riala pastorat, som också skrivit 
musiken till ”Sången” eller ”Herre du 
ger oss lust att sjunga”, med text av 
Britt G Hallqvist – ett uruppförande.
 Efter två timmar i kyrkan väntade 
800 fantastiska snittar att intas under 
stor trängsel och trevlig gemenskap i 
Länna församlingshem.

Inger Källmark

Gänget som bjöd på festmåltid: Fr. v. Gustaf, Leo, 
Elias, Lovis, Liam, Felicia, Leon, Ceasar, Wilma. 

Bergshamra. Ungdomar från Länna skola stod för Länna församlings födelsedags-
lunch för 80-åringar i Rosenlundskyrkan. Ungdomarna har ansvarat för hela pro-
cessen, kommit med olika förslag och röstat fram den slutliga menyn, beräknat 
handlingslistor, näringsberäknat portionerna, lagat maten och serverat gästerna. 
 Årets meny: Rårakor med gräddfil, rom, rödlök och dill. Rostbiff med potatis-
gratäng, grönkålssallad och svartvinbärsgelé. Fläder- och citronpaj med täcke av 
italiensk maräng och hallonsås.

Britt-Marie Söderberg Tegenborg

Babysång och barnlek varje onsdag kl. 10.00-12.00 med start 24/1 och avslutning 28/3. Mötesplats Bergshamra By 
onsdagarna 17/1 och 14/2 kl 14.30-16.30. Bibelsamtal onsdagarna 6/12 och 31/1 kl 14.00. Samtalskväll söndag 4/2  kl 18.00



UR PASTORATETS DAGBOK

De sista fyra åren
Budskapet
Invanda ritualer i gudstjänster 
och mässor, nyskapande mor-
gon- och kvällsmässor, mini-
gudstjänster med tacos, pilgrims-
mässor i naturen… 
 I Kyrktidningen fanns repor-
tage om dop, konfirmation, natt-
vard, begravning… och det sista 
året ett hisnande hopp tillbaka 
till Luther som betytt så mycket 
för vår protestantiska kyrka.

Organisationen
Pastorsexpeditionen flyttar till 
Rosenlundskyrkan. Och redan 
första året får biskopen i Uppsa-
la idén att slå ihop församlingar 
och göra storpastorat. 
 De förväntade protesterna 
mot förslaget uteblir. Delade 
meningar endast om vad pas-
toratet ska heta, rapporterade 
Kyrktidningen. 

Människorna
Kyrkolivet kan blomma tack vare alla 
frivilliga krafter i församlingarna.  
 Kyrktidningen skrev om Öppna 
kyrkor, lunchprogram, livslopp och 
mycket annat som församlingarna 
ordnat, till exempel att anlägga Fräls-
arkransstigen i Riala. Vi intervjuade 
lokala profiler och gjorde smaktest 
på kyrkkaffet.

Naturen
Om sommaren är kyrkolivet 
särskilt levande och naturen 
höjer den andliga temperaturen. 
 Kyrktidningen skrev om guds-
tjänster som flyttade ut i parker 
och gårdar, om pilgrimsvandring-
ar från söder till norr. Bland det 
som under perioden försvann från 
sommarprogrammet var Ferlinda-
gen och prästgårdsveckan i Länna.

Musiken
Sången och musiken får vingar 
under kantorerna Ellinor Lundén 
på Blidö och Thomas Sving i Länna-
Riala. Otaliga konserter, kör-
gudstjänster, medryckande gospel… 
 Kyrktidningens sidor räckte tyvärr inte till 
att berätta om dem alla.

Barnen
De syns överallt, de leker, spelar teater eller showar med ung-
domsledarna Annika Fransson och Majsan Fjellström. De 
undersöker spökhus och pysslar med färg och glitter så man 
baxnar. Barn och ungdomar får lov att ta plats. Kyrktidning-
en gav en hint om det roliga. 

Skådespelaren Per Ragnar med 
Lutherföreställning. Predikstolen i 

Länna kyrka. September 2017.

Loppis i källaren när Länna 
prästgård säljs och byts mot Rosen-
lundskyrkan. Lena Hultin, fyndar 

högtidsrekvisita. Juli 2014.

Den första snön på Gudspär-
lan i Rialas frälsarkransstig. 

Stigfinnaren och naturvårdaren Jan Yttergård lär oss identifiera fågel-
sång och vargspår under sommarljuva pilgrimsvandringar. Juli 2016.

Här sjunger Länna-Riala kyrkokör i kapp med fåglarna i Rialas 
prästgårdspark en klar morgon. Maj 2016.

Ibland är man nära att snubbla över deras skor. Maj 2017.



Årets barngala var helt fantastisk! Länna 
kyrka levde upp och blev ännu vackrare 
än vad hon är. 
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BARN OCH UNGDOM

Ta en kålrot eller 
kanske en varmkorv?
Medeltidsdagen i Riala under höstlovet 
höll på att blåsa bort… men alla kämpade 
tappert och vi fick en lyckad dag fylld 
av musik, gycklarupptåg, marknadsför-
säljning, god korv och den legendariske 
Rigal. Han sågs dansa helt vilt framför 
prästgården! 
 Rigal sägs ha lagt grunden till Riala 
kyrka. För att sona sina synder lät han 
dela med sig av sitt överflöd. En del av 
hans skatt lär finnas nergrävd någonstans 
i Ekebyskogen…  

Fritidsledaren Annika känner vi igen till 
höger. Då måste det nog vara Majsan som 
klätt ut sig till Rigal från Riala?

Barn och ungdomsverksamhet 
vårterminen 2018
Start vecka 4
Tisdag
Ungdomsgården Öppet kl. 17.00-20.00
Ålder 11-17 år
Samverkan mellan Svenska kyrkan & 
Norrtälje kommun
Rosenlundskyrkan/Bergshamra
Onsdag
Öppen verksamhet kl. 09.00-11.00
Ålder 0-5 år
Rosenlundskyrkan/Bergshamra
Torsdag
Öppen verksamhet kl. 09.00-11.00
Ålder 0-5 år
Riala prästgård

Obs!
Glöm ej att anmäla ditt barn skriftligen till vår verksamhet
majsan.fjellstrom@svenskakyrkan.se eller annika.fransson@svenskakyrkan.se

Start vecka 5
Juniorer och Miniorer
Måndagar  
Rosenlundskyrkan/Bergshamra
Juniorer kl.15.00-17.00
Åk 4-6
Tisdagar
Rosenlundskyrkan/Bergshamra
Miniorer kl.14.30-16.30
Åk 2-3
Onsdagar 
Riala prästgård
Miniorer kl.12.15-13.45
Åk 1
Miniorer 14.00-15.30
Åk 4
Torsdagar  
Riala prästgård
Miniorer 12.15-13.45
Åk 2-3
Juniorer 14.00-15.30
Åk 5-6

Smakprov på medeltidsmat vid Jasmina 
Grandins marknadsstånd. Men de flesta ville 
ha grillad korv efter tipsrundan.

Mörkerspårning i Lohärad med många 
deltagare från Länna & Riala  - 44 av 
120 anmälda. Tre supertjejer tog hem 
hela vinsten: Laget Stars från Riala bestå-
ende av Ebba & Tyra Hultén och Cecilia 
Jonasson… snacka om GIRLPOWER !

Lucia
 9/12  18.00 Riala kyrka. Efteråt bjuds på 
kaffe i församlingshemmet med lotteri.
10/12 18.00 Rosenlundskyrkan, Bergs-
hamra, med luciafika efteråt.
 

Julkrubba med barnbibelutdelning
15/12 Blidö kyrka 17.00 
17/12 Länna kyrka 11.00
17/12 Riala kyrka 14.00

 
Barnbibel
Har du barn hemma som är fött 2010 
och vill ha en barnbibel? 
 Hör av dig till Majsan 070/6506113 
eller mejl majsan.fjellstrom@svenskakyr-
kan.se före 15/12

Från oss till er en riktigt GOD JUL 
och ett GOTT NYTT ÅR! 

Annika och Majsan
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Länna-Blidö-Riala pastorat
Rosenlundsvägen 3, 761 11 Bergshamra
webbplats
www.svenskakyrkan.se/lanna-blido-riala
epost
lanna-blido-riala.pastorat@svenskakyrkan.se
Pastorsexpedition
Bokning av kyrkor, dop, vigsel, begravning
Telefontid
Måndag-torsdag 10-12 samt onsdag 13-15
Telefon
0176 - 26 80 50

Komminister
Magnus Crispin Back 0176 - 26 79 76
epost: magnus.crispinback@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde
Anders Elvin 0176 - 26 79 74
epost: anders.elvin@svenskakyrkan.se
Assistent
Eva Enggrön 0176 - 26 80 50
Kyrkokamrer
Karin Pettersson 0176 - 26 79 77
Kantorer
Länna, Riala Thomas Sving 0176 - 26 79 82
Blidö Ellinor Lundén 0176 - 26 79 83
Barn och ungdomsledare
Majsan Fjellström 0176 - 26 79 80
Annika Fransson 0176 - 26 79 79
Kyrkvaktmästare
Länna Joakim Eklund 072 - 531 79 89
Blidö  Lizen Nordblom 072 - 531 79 87
Riala  Hans Brimert    072 - 531 79 85
Diakoniassistent
Annika Plansjö 072 - 504 75 46
Kyrkorådet
Ordförande Lena Hultin 070 - 392 72 36
Församlingsråden
Länna
Ordförande Britt-Marie Söderberg Tegenborg 
073 - 396 07 25
Blidö
Ordförande Kristina Drotz 070 - 827 05 41
Riala
Ordförande Margareta Yttergård
0176 - 26 35 92
Lokaler
Länna församlingshem 0176 - 26 83 00
Riala prästgård        0176 - 26 32 85
Rosenlundskyrkan    0176 - 26 80 50

Sv. Kyrkans Familjerådgivning
Familjerådgivare Anna Nyström
0176 - 774 37
Mariagården, Kyrkog. 4, Norrtälje
(ingång från Grönlandsgatan)
epost: anna.nystrom@svenskakyrkan.se
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Ur församlingsböckerna
DÖPTA I LÄNNA
Thea Ekman
Tito Albertini
Alice Rindar
Alva Söderström
Julia Dahl
Saga Boman
Vidar Larsson
Melanie Lingbert
Vidar Berggren

VIGDA I LÄNNA
Klas Signemyr & Anna Engström
Emil Berggren & Anna Amgren

AVLIDNA I LÄNNA
Tore Segervall
Sture Rehnberg
Stig Larsson

DÖPTA I BLIDÖ
Ismael De Verdier

AVLIDNA I BLIDÖ
Odd Forså

DÖPTA I RIALA
Ines Darnell
Julia Mellring

VIGDA I RIALA
Mikael Britse & Suzan Weigandt

Obs! Listan omfattar inte bröllop, dop och 
begravningar för personer som inte är 
skrivna i våra församlingar.

Under planeringen för detta num-
mer får jag oväntat besked om att 

tidningen ska läggas ner. 
 Församlingsråden i Länna, Blidö och 
Riala är därmed överkörda. Alla tre har 
begärt att få ha Kyrktidningen kvar, 
åtminstone under nästa år. 
 Beskedet kommer från indelnings-
styrelsen, det temporära organ som 
förbereder det nya pastoratet 2018.
 
Vad ska komma i stället? 
På den frågan hänvisar ordföranden 
Hans Augustinsson, Lohärad, till ett 
protokoll från oktober. Efter flera om-
röstningar vann ett förslag som lagts 
fram direkt vid mötet. Innebörden är 
dock otydlig. Förslagsställaren Lena 
Hultin, Länna, (som också är ord-
förande för kyrkorådet i vårt nuvarande 
pastorat) uttrycker sig så här i ett brev 
där hon säger upp mig som redaktör: 
 ”Alla pastoratets kyrkotidningar ska 
ges ut i nytt gemensamt format”. 
 Vad detta innebär får vi helt enkelt 
vänta och se. Det smärtar mig att Kyrk-
tidningen försvinner efter så många år 
och utgåvor. Tyvärr tar det tid innan nya 
publikationer blir bekanta och trovärdi-
ga för läsarna. 

Efter 20 år ska Kyrk-
tidningen läggas ner

Kyrktidningen
– för LÄNNA, BLIDÖ & RIALA församlingar

Årg 20

Nr 4 • 2017

Den spelande kyrkoherden Jan From 
vid sidan av Anders Elvin.  

Kyrktidningen

Sid 5

H on ordnar roliga luncher åt 
andra pensionärer, hjälper till i 

hembygdsgården och kyrkan och går 

långa hundpromenader… Vi möter 

Iréne Wilgren, Riala, som vet att ta 

vara på glädjeämnen och att kämpa 

när det gäller.

Iréne gör livet gladareför andra

Tack och adjö till Kyrktidningen efter 20 år     Sid 11

Helgernas sköna musik
Vad vore advent och juletid utan musik

och sång? Vi behöver inte vara utan den 

här gången heller.

Så vackert. Munblåst blyinfattat glas 

som får världen utanför att skimra. 

Efter en omfattande renovering är 

kyrkfönstren i Riala rena och klara 

som kristall. Helt utan vatten. 
 Mycket annat har också hänt med 

byggnader och kyrkogårdar. 
 Blidös nya askgravlund är färdig 

efter flera års planering. Lännas och 

Rialas klockstaplar är vackert röd-

tjärade. Och snart är prästgårdens 

röda flygel i Riala redo att öppnas 

igen.

Sid 4

Iréne Wilgren har trevligt 
sällskap av sin hund Leon.

Smått och gott om änglar: 
Vad de har på fötterna och 

vad de klättrar på när de 
vill uppåt.

Sid 6

Sid 12

Vinter

Nytvättat!

N ya tider stundar efter nyår då 
vårt pastorat försvinner upp 

i det nya Roslagens östra pastorat. 

Därför spelas, talas och festas det 

extra mycket i dessa dagar. Passande 

då att den nye kyrkoherden Jan From 

är proffs på trumpet. Bilden ovan är 

från Blidö. 

Fanfar för de nya tiderna

Vart går vi? Mot kyrkkaffet efter 
kontraktsgudstjänst i Länna.  

Sid 8-9

 Från första början och under 17 år var 
tidskriften till stor del kulturredaktören 
Esse Janssons verk; han skapade den klas-
siska grafiska form som håller än i dag. 
 Innehållet är förstås det viktigaste. 
Kyrktidningen bidrar till bygdens kom-
munikation på ett bra sätt, tycker jag, 
genom att spegla en bit av det lokala 
livet och kulturen. Som programblad 
är det nyttigt för många. Att dessutom i 
journalistisk form föra fram det kristna 
vardagsbudskapet är en utmaning, efter-
som läsarna är olika – troende eller inte, 
medlemmar eller inte, unga eller gamla. 
 Jag vill hoppas att du som läsare har 
hittat något litet korn som fastnat – ett 
ord, en bild, en idé, en förebild, en 
kunskap, ett leende, en tröst.
 Tack medarbetarna på Affärstryckeriet 
i Norrtälje, tack redaktionskommittén 
och alla anställda och frivilliga medar-
betare i Länna Blidö Riala pastorat som 
bidragit till vår tidning. Tack kära läsare.

 MARGARETA BECKÉRUS
Redaktör

Sista numret.



Änglar hör 
julen till

Änglar sägs ha övervakat stallet 
när Jesus föddes. Därför är änglar själv-
skrivna i julkrubban. Och de finns lite 
överallt, som pepparkakor, i granen, 
som ljusstakar och på julkort. ”Ängla-
hår” tillhör pyssellådan inför julen.  

Fridfull jul önskar Kyrktidningen

Jakobs stege
I Gamla Testamentet berättas om 
Jakobs dröm:” I drömmen såg han en 
trappa som ledde från jorden ända upp 
till himlen, och Guds änglar gick upp 
och ner för den.” (Stege ändrades till 
trappa i Bibeln av år 2000.) 

Mer Jakobs stege: TV-program med 
Jacob Dahlin på 80-talet. Film av Gus-
taf Molander 1942. Annat namn för 
växten blågull. Gata i Stockholm.

Mikael är den ende som kallas ärkeängel 
i vår bibel och firas i svenska kyrkan på 
Mikaels dag den 29 september eller sön-
dagen efter. Mikael leder kampen mot 
den fallne ärkeängeln Lucifer (Satan). 
Mikael är ängel också i judisk och mus-
limsk tradition. De tre andra ärkeäng-
larna i västkristen tradition är Gabriel 
och Rafael. Uriel är en fjärde ärkeängel. 
Högst i rang av änglarna är dock serafer 
och keruber. De senare vaktar paradisets 
port.

Bokmärkesänglar
Ljuvligt söta små flickansikten 
med änglavingar…  Bokmärket 
har lånat sin form från bilder 

av ”putti”, det vill säga feta små 
babypojkar med vingar som 
förekom flitigt i konsten på 

16-17oo-talen.  
Mikael målad av Guido 
Reni i Rom.

Vad har de på fötterna?
”Vid himlens port
står tofflor på rad
när barfota änglar
går molnpromenad. ”

Ur en dikt av Britt G Hallqvist

Målning i Eriksbergs 
kyrka i Västergöt-
land.

”Änglar den sjöngo”
Varför inte till jul? ”Härlig är jorden” räknas i Sverige som pilgrims-
psalm men i övriga Norden är det en julpsalm. Texten skrevs 1850 
av dansken Bernhard Severin Ingemann. Många svenskar kan den 
utantill.

Änglavakt
Många kulturer och religioner 
tror på skyddsänglar som vakar 

över och hjälper människor. Här 
en välkänd barnkammartavla av 

Bernhard Plockhorst.

Ärkeängeln Mikael

Härlig är jorden,
härlig är Guds himmel,
skön är själarnas pilgrims-
gång.
Genom de fagra
riken på jorden
gå vi till paradis med sång.

Tidevarv komma,
tidevarv försvinna,
släkten följa släktens gång.
Aldrig förstummas

tonen från himlen
i själens glada pilgrimssång.

Änglar den sjöngo
först för markens herdar.
Skönt från själ till själ det 
ljöd:
Människa, gläd dig,
Frälsarn är kommen,
frid över jorden Herren bjöd.

Sv Ps 297

Änglarnas språk: ängelska?

BLEV ETTA PÅ SVENSKTOPPEN: 

2017 års superhit ”Jag trodde änglarna fanns” med 

Kampferdrops, artisten som inte visar ansiktet.


